
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 615 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO 1 
 
 
 
 

 
 
 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA Nº 018/2025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.  

“Dispõe sobre a Nomeação do Secretário Municipal 

de Controle Interno e dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Constituição Federal do Brasil e pela Lei Orgânica 

Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, EDEILSON NASCIMENTO DOS SANTOS, para 

exercer a função de Secretário Municipal de Controle Interno do 

município de Palmeiras do Tocantins – TO.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 (treze)dias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 041/2025, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.  

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal 

de Esportes e lazer do Município de Palmeiras do 

Tocantins-TO e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o senhor, RUDNEY VIANA PAIXÃO, para exerce o 

cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES 

E LASER, do Município de Palmeiras do Tocantins – TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos seis (06) dias do 

mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 045/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.  

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal 

de Meio Ambiente e Turismo do Município de 

Palmeiras do Tocantins-TO e dá outras 

providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o senhor, ABDIAS BANDEIRA LIMA, para exerce 

o cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E TURISMO, do Município de Palmeiras do Tocantins – 

TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos onze (11) dias do 

mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 615 

 

2 
 

 

 

PORTARIA Nº 046/2025, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.  

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal 

de Agricultura do Município de Palmeiras do 

Tocantins-TO e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o senhor, JOSÉ GUILHERME RIBEIRO 

BARBOSA, para exerce o cargo em comissão de SECRETARIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, do Município de Palmeiras do 

Tocantins – TO. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos onze (11) dias do 

mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 051/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.  

“Dispõe sobre a nomeação de Secretário Municipal 

de Comunicação do Município de Palmeiras do 

Tocantins-TO e dá outras providências”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal do Brasil e 

pela Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR o senhor, WANDERLEY LOPES DE BRITO, para 

exerce o cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 

COMUNICAÇÃO, do Município de Palmeiras do Tocantins – TO.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 Registra-se, publica-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos onze (17) dias do 

mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-11T07:59:00-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




